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 Älykkäät kylät -yhteistyöhanke on kehittämishanke, jossa vähintään 

kaksi toimijaa etsii yhdessä ratkaisua haasteeseen. Älykkäät kylät -
hankkeella edistetään uudistumista, uusia ratkaisuja, rohkeita 
kokeiluja, uusia kumppanuuksia ja verkostoitumista niin aluetasolla 
kuin valtakunnallisesti ja kansainvälisestikin. Kaupungistumisen 
kiihtyessä, maaseudulla tarvitaan tiiviimpää yhteistyötä kuntien 
kesken.  

 
 Äänekoski ja Saarijärvi sijaitsevat maakuntakeskus Jyväskylän ja 

yhteistyötä tekevien Pohjoisen Keski-Suomen pienten kuntien 
(Sydänsuomi) välimaastossa, kuulumatta selkeästi kumpaankaan 
alueeseen. Äänekosken ja Saarijärven yhteistyö hankkeessa 
perustuu yhteiseen työssäkäyntialueeseen ja jaettuihin 
kehittämistarpeisiin. Sisä-Suomen alueen vetovoiman kasvu 
hyödyttää molempia kaupunkeja, sillä asukasmäärän kasvu ja 
kehittyvät palvelut Äänekoskella tuovat etuja myös Saarijärvelle ja 
päinvastoin. Rahoitusta hankkeelle haetaan Keski-Suomen ELY-
keskukselta. 

   
 Hanke koostuu aluesuunnittelusta sekä muuttokummi-toiminnasta, 

jota pilotoidaan molemmissa kaupungeissa.  
 
 Äänekosken osalta aluesuunnittelu käsittää nykyisen 

monitoimiaukion alueen sekä Kotakennäs II-alueella sijaitsevan 
omakotitaloalueen, jossa on vielä vapaana olevia tontteja. 
Monitoimiaukion osalta hankkeessa mm. kartoitetaan, millaisille 
asumisen ratkaisuille on kysyntää ja millainen modernin markkina-
alueen tulisi olla. Kartoituksen pohjalta laaditaan visuaalinen 
suunnitelma eli havainnekuvat, joiden avulla selvitetään 
yhteistyökumppaneiden kiinnostus alueen rakentamista kohtaan. 
Kotakennäs II-alueella selvitetään Asumalla omaksi-mallin sopivuus 
ja sen hyödyntäminen sekä kartoitetaan potentiaalisia asukkaita ja 
rakennuttajia. Hankkeessa tuotetaan havainnekuvat alueesta 
kartoitustyön mukaisesti. 

 
 Muuttokummi toimii sekä Äänekoskella että Saarijärvellä. Hän toimii 

samalla myös hankkeen projektipäällikkönä koko hankkeen keston 
ajan ja vastaa myös hankkeen hallinnoinnista. Muuttokummin 
tavoitteena on edistää muuttoa paikkakunnalle ja etsiä uusia 
asukkaita aktiivisen asukasmarkkinoinnin avulla. 

 
 Hankkeen kesto on 1.9.2025-31.12.2026. 
 
 Hankkeen päähakijana ja hallinnoijana toimii Äänekosken kaupunki. 

Hankkeessa on osatoteuttajana Saarijärven kaupunki. 
 
 Hankkeen omarahoitusosuus on 10 % ja haettava tuki 90 %. 
 



 Kokonaisbudjetti hankkeelle on 352.758 euroa, josta Äänekosken 
kaupungin osuus on 60 % eli 211.655 euroa.  

 
 Hankkeen omarahoitusosuudeksi Äänekosken osalta muodostuu 

21.165 (10 %) euroa koko hankeajalta. Vuodelle 2025 
omarahoitusosuus on 5290 euroa. Vuodelle 2026 omarahoitusosuus 
on 15.875 euroa. 

 
 Elinvoimayksikkö varaa hankkeen omavastuuosuuden vuoden 2025 

hankkeiden omavastuuosuudesta.  
 
 Rahoitus koostuu ostopalveluista 168.000 euroa, palkkakuluista 

128.436 euroa ja flat ratesta (19%) 56.322 euroa. 
 
 Elinvoimayksiköllä on hankkeiden omarahoitusosuuksiin varattua 

määrärahaa vuodelle 2025, jota käytetään haettavan hankkeen 
omarahoitukseen. 

 
Valmistelija Kehityspäällikkö Tanja Sulin, puh. 050 4400 813 ja  
 elinvoimajohtaja Sari Åkerlund, puh. 050 5987447 
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Matti Tuononen 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää, että: 
 

1) Äänekosken kaupunki hakee Keski-Suomen ELY-
keskukselta rahoitusta yhdessä Saarijärven kaupungin 
kanssa Keskustaajamien Älykkäät kylät-hankkeelle; 
 

2) Äänekosken kaupunki toimii hankkeen hallinnoijana ja 
päähakijana hankkeessa 60 %:n osuudella; 

 
3) hanketta hallinnoi elinvoimayksikkö; ja 

 
4) vuoden 2026 talousarvion valmistelussa huomioidaan 

hankkeen omarahoitusosuuden loppurahoitus 15.875 euroa. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
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